
 

 

               
                                                                            Číslo jednací: KSOS 37 INS 10134/2016-B109 
      
 

 
U s n e s e n í 

 
 
 
Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 

dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO 26823357, se sídlem Ruská 

1142/30, 703 00 Ostrava – Vítkovice, právně zastoupen Mgr. Petrem Kuhnem, advokátem se 

sídlem BADOKH - Kuhn Dostál advokátní kancelář, s. r. o., 28. října 12, 110 00 Praha 1, za 

účasti Krajského státního zastupitelství v Ostravě, v rámci dohlédací činnosti 

 
 

t a k t o : 
          
 
I. Insolvenční soud p o v o l u j e  insolvenčnímu správci Mgr. Bc. Davidu 

Vandrovcovi, IČO: 699 08 664, se sídlem Mladé Buky 250, 542 23 Mladé Buky, 
výplatu záloh na odměnu insolvenčního správce při reorganizaci dlužníka, ve výši 
415.000,- Kč měsíčně plus příslušná DPH, a to počínaje měsícem leden 2017. 

 
II. Insolvenční soud u k l á d á  dlužníkovi, aby vždy do 15. dne příslušného 

kalendářního měsíce vyplácel měsíční zálohu na výplatu odměny dle výroku I. 
tohoto usnesení na účet insolvenčního správce Mgr. Bc. Davida Vandrovce, IČO: 699 
08 664, se sídlem Mladé Buky 250, 542 23 Mladé Buky, číslo 2111 038 799 / 2700 
vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., s variabilním symbolem 
26823357. 
 

III. Insolvenční soud p o v o l u j e  insolvenčnímu správci Mgr. Bc. Davidu 
Vandrovcovi, IČO: 699 08 664, se sídlem Mladé Buky 250, 542 23 Mladé Buky, 
výplatu zálohy na odměnu insolvenčního správce při reorganizaci dlužníka, ve výši 
415.000,- Kč plus příslušná DPH, a to za měsíc prosinec 2016. 

 
IV. Insolvenční soud u k l á d á  dlužníkovi, aby do 15 dnů od právní moci výroku III. 

tohoto usnesení vyplatil zálohu na odměnu dle výroku III. tohoto usnesení na účet 
insolvenčního správce Mgr. Bc. Davida Vandrovce, IČO: 699 08 664, se sídlem Mladé 
Buky 250, 542 23 Mladé Buky, číslo 2111 038 799 / 2700 vedený u UniCredit Bank 
Czech Republic and Slovakia, a.s., s variabilním symbolem 26823357. 

 



pokračování: 2 KSOS 37 INS 10134/2016 
 

AS IVO2a 

 
O d ů v o d n ě n í : 

 
 
Návrhem doručeným soudu dne 28.04.2016 bylo ve věci dlužníka zahájeno insolvenční 
řízení. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 25.08.2016, č.j. KSOS 37 INS 
10134/2016 - A62, byl zjištěn úpadek dlužníka a současně byl do funkce insolvenčního 
správce dlužníka ustanoven Mgr. Bc. David Vandrovec, insolvenční správce se sídlem Mladé 
Buky 250, 542 23 Mladé Buky, IČO 699 08 664. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze 
dne 15.12.2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016 - B73, byla povolena reorganizace dlužníka. 
 
Podáním doručeným soudu dne 30.01.2017 (dok. B100) ve znění podání doručeného soudu 
dne 03.02.2017 (dok. 104) požádal insolvenční správce o vyplacení zálohy na odměnu 
insolvenčního správce ve výši 415.000,- Kč měsíčně plus DPH, a to počínaje měsícem leden 
2017, a dále vyplacení zálohy na odměnu za měsíc prosinec 2016. 
 
Dle ust. § 38 odst. 4 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), může insolvenční soud v průběhu insolvenčního řízení rozhodnout o vyplacení zálohy 
odměny a hotových výdajů insolvenčnímu správci, a to i opětovně.  
 
Dle § 2 vyhlášky č. 313/2007 Sb., o odměně insolvenčního správce, o náhradách jeho 
hotových výdajů (dále jen „vyhláška“), o odměně členů a náhradníků věřitelského výboru 
a o náhradách jejich nutných výdajů, pokud je způsobem řešení dlužníkova úpadku 
reorganizace a neschválí-li schůze věřitelů se souhlasem insolvenčního správce jinou výši 
odměny, náleží insolvenčnímu správci za každý započatý měsíc v prvním roce po rozhodnutí 
o povolení reorganizace odměna, která je stanovena z 12 násobku průměrného měsíčního 
obratu za poslední účetní období předcházejícímu insolvenčnímu návrhu, a v následujících 
letech trvání reorganizace odměna, která je stanovena z 12 násobku průměrného měsíčního 
obratu za účetní období předchozího roku trvání reorganizace, která při obratu dlužníka do 
100 mil. Kč činí částku 33.000,- Kč, od 100 mil. Kč do 250 mil. Kč částku 83.000,- Kč, od 
250 mil. Kč do 500 mil. Kč částku 166.000,- Kč, od 500 mil. Kč do 750 mil. Kč částku 
249.000,- Kč, od 750 mil. Kč do 1 mld. Kč částku 332.000,- Kč, a při obratu nad 1 miliardu 
Kč částku 415.000,- Kč. 
 
Jelikož byl insolvenční návrh podán v dubnu 2016, je nutné vycházet z obratu dlužníka 
vykázaného za rok 2015. Jak vyplývá ze zprávy nezávislého auditora o ověření účetní závěrky 
dlužníka k 31.12.2015 vypracované dne 01.03.2016 společnosti BDO Audit s.r.o. (č.l. A50 
spisu), v němž je obsažen výkaz zisku a ztráty za období končící 31.12.2015, činil obrat 
3.493.093 tis. Kč, když tato částka byla vypočtena insolvenčním správcem jako součet 
položek: 
1) Výkony/Production ve výši 3.283.452 tis. Kč, 
2) Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu/Revenue from sale of 
intangible and tangible fixed assets and materials ve výši 18.876 tis. Kč, 
3) Ostatní provozní výnosy/Other operating revenues ve výši 98.852 tis. Kč, 
4) Výnosové úroky/Interest income ve výši 12.512 tis. Kč, 
5) Ostatní finanční výnosy/Other finance income ve výši 79.401 tis. Kč. 



pokračování: 3 KSOS 37 INS 10134/2016 
 

AS IVO2a 

Při tomto obratu činí dle ust. § 2 vyhlášky měsíční odměna insolvenčního správce částku ve 
výši 415.000,-Kč. 
 
V souladu s výše uvedeným insolvenční soud povolil zálohu na odměnu insolvenčního 
správce. Zálohu na odměnu vyúčtuje insolvenční správce v konečné zprávě.  
 
P o u č e n í : Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění 

v insolvenčním rejstříku.  
 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§91 IZ).  
 
 

V Ostravě dne 7. února 2017 
 
 
Za správnost vyhotovení:             Mgr. David Stošek v. r. 
Soňa Hanáková            samosoudce  


		2017-02-07T14:18:47+0100
	isir.justice.cz




